CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 145/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de rede de esgoto na Avenida Vedolino Neves, nesta cidade.

Justificativa

Conforme abaixo assinado em anexo, apresenta-se esta proposição.

Atualmente todas as casas da Avenida Prefeito Vedolino Neves utilizam fossa comum,

não possuindo encanamento e nem tratamento de esgoto. O solo já está saturado e muitas casas já

apresentam problemas em relação à captação de suas fossas. Além disso, algumas residências

contam com minas de água que acabam enchendo a fossa com água limpa, dificultando ainda mais

a utilização da mesma.

Tal pedido beneficiaria a saúde dos munícipes, preservando-os de diversas doenças

provindas da atual situação sanitária.

Contado com o apoio de todos os Vereadores, espera-se as devidas providências por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de setembro de 2021.

Gerônimo Tasior                                             José Carlos Salapata